SUPLIMED HOSPITALARIO S.A.

Nit. 811.031.144-7
Estados de Reslutados del Periodo Comparativo a Diciembre 31 de 2022 y 2023

(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

CONCEPTO

INGRESOS OPERACIONALES
COMERCIO AL POR MAYOR Y POR MENOR
DESCUENTOS A CLIENTES
DEVOLUCIONES

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL
HONORARIOS

IMPUESTOS

ARRENDAMIENTOS
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
SEGUROS

SERVICIOS

LEGALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
ADECUACION E INSTALACION
GASTOS DE VIAJE

DETERIORO

DIVERSOS

OPERACIONALES DE VENTAS
IMPUESTOS
SERVICIOS

INGRESOS NO OPERACIONALES
FINANCIEROS
RECUPERACIONES

INGRESOS EJ. ANTERIORES
DIVERSOS

GASTOS NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS
EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS

COSTOS DE VENTAS
COSTO DE PRODUCTOS MEDICINALES
DESCUENTOS COMERCIALES DE PROVEEDORES

COSTOS DE PRODUCCION
MATERIAL DE EMPAQUE

IMPUESTO DE RENTA
IMPUESTO DE RENTA

RESULTADO DEL EJERCICIO

=

ALVARO ANDRES SANCHEZ QUIROZ

Representante Legal

DICIEMBRE

22,156,764
22,723,364
-293,871
272,729

-4,221,582
-1,756,914
-38,857
-88,814
-203,503
-43,302
-914,773
-12,052
-796,110
-134,363
-13,178
-77,443
-142,273

-55,127
0

-565,127

150,270
140,366
6,971

2,933

-206,152
73,562
-8,581
-124,009

-16,338,600
-17,689,895
1,351,295

-98,663
-98,663

-528,000
-528,000

858,910

/Jaé%% |

RICARDO LEON ESPINOSA P.
Revisora Fiscal
Tarjeta Profesional 7156-T

D)

PARA UN MARANA MAS SANO

DICIEMBRE

24,081,910
24,380,851
-298,302

-639

-4,268,829
-1,983,681
49,177
102,356
-178,856
-6,626
-30,165
-1,200,056
6,474
-446,826
20,336
24,949
-42,444
176,883

-124,400
-86,088
-38,312

450,896
410,610
26,622

13,664

-326,838
-128,073

-73,686
-125,079

-17,786,150
-19,046,448
1,260,298

-274,113
-274,113

-655,893
-655,893

1,096,583

\
VICTOR HUGO MONTOYA ZAPATA
Contador
Tarjeta Profesional 59937-T



